
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.04.2025                                                                                                    № 30-п 

 

р. п. Черлак, Омская область     

 

«О внесении изменений в постановление Администрации Черлакского 

городского поселения от 16.10.2015 № 151-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, из состава земель, находящихся в 

муниципальной собственности, на торгах»» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 

25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Уставом Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области, в соответствии с протестом Прокуратуры 

Черлакского район № 7-02-2025/Прдп177-25-20520040 от 18.03.2025,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление  земельного участка, из состава 

земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, 

находящихся в муниципальной собственности, на торгах», утвержденный 

постановлением администрации Черлакского городского поселения от 

16.10.2015 № 151-п следующие изменения: 

 1.1. В пункте 11 словосочетание «В срок не более двух месяцев» 

заменить словосочетанием «В срок не более чем тридцать дней»; 

 1.2. В пункте 12 словосочетание «В срок не более чем два месяца» 

заменить словосочетанием «В срок не более чем тридцать дней»; 

 1.3. Пункт 18.1. дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

 «6) разработка схемы расположения земельного участка, образование 

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным 

проектом межевания территории.». 

2. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 



2 

 

местного самоуправления Черлакского городского поселения, а также в 

официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения. 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                          С.Г. Коптев 


